
 VY_12_INOVACE_01.07 

1/3 1.2.01.7 

INSERT – Pražský hrad 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Metoda INSERT 

- přečti si text a hned při prvním čtení o něm přemýšlej 
- k jednotlivým odstavcům či větám dělej znaménka + - ? V   podle charakteru sdělení 
- každé znaménko se v textu musí objevit minimálně jednou, maximální počet není omezen 
 
- poznámky na okraj textu doplňuj takto:      

V  označení informace, která potvrzuje to, co jsi již věděl, nebo sis myslel, že víš     

+ označení nové informace, kterou považuješ za důvěryhodnou, pro tebe novou 

-  označení informace, se kterou nesouhlasíš nebo která je v rozporu s tím, co jsi věděl 

doposud 

?  informace, která tě mate, nerozumíš jí nebo by ses o ní chtěl dozvědět více 

 

- u všech použitých znamének musíš být schopen zdůvodnit jejich volbu 
- z počátku pracuj jen se základním textem z časopisu (nevšímej si doplňkových informací 

v rámečcích) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použitý text: Otazníky historie, říjen 2011 



 VY_12_INOVACE_01.07 

2/3 1.2.01.7 

INSERT – Pražský hrad 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 



 VY_12_INOVACE_01.07 

3/3 1.2.01.7 

INSERT – Pražský hrad 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 


